C I R U G Í A  O R A L
C
IR
U
G
ÍA
 O
R

Surgic Pro+
Set Completo con X-DSG20L
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
  Surgic Pro+ OPT-D Y1003585
Contenido
• Unidad de control sin almacenamiento de datos
• Micromotor SG70M no óptico   • Pedal de control FC-78
• Pieza de mano no óptica SG20 (Reducción 20:1)
• Tubo de irrigación (5 piezas) y otros accesorios
Surgic Pro
Set Completo con SG20
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
  Surgic Pro NON-OPT Y1003587
Contenido
• Unidad de control sin almacenamiento de datos
• Micromotor LED SGL70M   • Pedal de control FC-78
• Pieza de mano óptica X-SG20L (Reducción 20:1)
• Tubo de irrigación (5 piezas) y otros accesorios
Surgic Pro
Set Completo con X-SG20L
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
  Surgic Pro OPT Y1003586
Especificaciones
[Unidad de control con AHC]
• Fuente de alimentación : CA230V 50/60 Hz
• Máxima potencia de la bomba : 75 ml/min
• Programas : 8 programas/sistemas de implante
• Dimensiones : L 265 × An 220 × Al 100 mm
• USB I/F : 1 puerto (Surgic Pro+ únicamente)
• Memoria integrada : 100 minutos
 (Surgic Pro+ únicamente)
[Micromotor]
• Torque : 5-80 Ncm
• Velocidad del motor : 200-40.000 min-1
• Alimentación de la luz :
  más de 32.000 LUX (Micromotor LED)
[Pedal de control]
• Funciones del pedal de control :
Botón de progr, pedal de control de velocidad,
Botón de volumen de flujo de solución refrig
Botón avance/retroceso
Maletín de transporte (Opcional)
Maletín de transporte para todos los componentes
y accesorios de Surgic Pro
• Dimensiones : L 534 x An 427 x Al 207 mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Maletín de transporte
(Surgic Pro) Y1001952
• Con cable de 2 m
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
FC-78 Z1102001
ACCESORIOS

componentes de Surgic Pro.
• Dimensiones : L 279 x An 183 x Al 34 mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG-CASE S900040
S
u
rg
ic P
ro
1615
Piezas de Mano Quirúrgicas para Implantes Piezas de Mano Quirúrgicas Contra-Ángulo (Multiplicador)
Piezas de Mano Quirúrgicas Contra-Ángulo (Transmisión Directa)
• Torque máx. : 80 Ncm  • Velocidad máxima : 2.000 min-1
• Cuerpo de titanio con DURAGRIP, a prueba de arañazos
• Óptica de vidrio celular  • Sistema de doble sellado
• Portafresas Push Button  • Refrigeración interna y externa
Transmisión Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Reducción 20:1   X-SG20L C1003
•  Velocidad máxima : 40.000 min-1
• Cuerpo de titanio con DURAGRIP, a prueba de arañazos
• Óptica de vidrio celular  • Clean Head System
• Portafresas Push Button  • Refrigeración externa  • Para fresas CA (ø2,35)
Transmisión Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Velocidad Directa 1:1   X-SG25L C1011
• Torque máx. : 80 Ncm  • Velocidad máxima : 2.000 min-1
• Cuerpo de acero inoxidable  • Sistema de doble sellado
• Portafresas Push Button  • Refrigeración interna y externa
Transmisión Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Reducción 20:1   SG20 C1010
• Velocidad máxima : 120.000 min-1
• Cuerpo de titanio con DURAGRIP, a prueba de arañazos
• Óptica de vidrio celular (X-SG93L)  • Clean Head System
• Portafresas Push Button  • Refrigeración externa  • Para fresas FG (ø1,6)
Transmisión Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Multiplicador 1:3   X-SG93L C1004
Multiplicador 1:3   X-SG93 C1007
• Velocidad máxima : 120.000 min-1
• Cuerpo de titanio con DURAGRIP, a prueba de arañazos
• Óptica de vidrio celular (Z-SG45L)  • Clean Head System
• Portafresas Push Button  • Refrigeración externa
• Para fresas FG (ø1,6, 20-25 mm)  • Rodamientos de cerámica
• Sistema anticalentamiento
Transmisión Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Multiplicador 1:3   Z-SG45L C1107
Multiplicador 1:3   Z-SG45 C1108
•  Velocidad máxima : 40.000 min-1
• Cuerpo de titanio con DURAGRIP, a prueba de arañazos
• Óptica de vidrio celular (X-SG65L)  • Clean Head System
• Refrigeración externa  • Para fresas HP (ø2,35)
Transmisión Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Velocidad Directa 1:1   X-SG65L H1009
Velocidad Directa 1:1   X-SG65 H1038

,5
1817
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SGR-1 Y900072
SGR-2 Y900073
SGR-3 Y900074
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SGT-1 Y900075
SGT-2 Y900076
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SGO-1 H174034
SGO-2 H174044
SGO-3 H174031
SGO-4 H174041
SGO-5 H174032
SGO-6 H174042
• Velocidad máxima : 40.000 min-1
• Portafresas con sistema giro “twist chuck”
• Pieza de mano recta  • Para fresas quirúrgicas (ø2,35)
Transmisión MODELO CÓDIGO DE PEDIDO